
Pubblici concorso riservato, per titoli e colloquio, per la copertura di n° 4 C.P.s: Tecnico Sanitario di Radiologia Medica
- ammissione candidati e nomina commissione

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1130 del 09 agosto 2016

OGGETTO: Pubblico concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n° 7 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico
Sanitario di Radiologia Medica Cat. D. Ammissione candidati e nomina
commissione esaminatrice.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione n. 493 del 15/04/2016 è stato indetto il Pubblico
concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n° 7 posti di
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica Cat. D;
DATO ATTO che al relativo bando di concorso, è stata assicurata adeguata pubblicità, ai
sensi dell’art. 35 del D. Lgs.vo 165/2001 e del D.P.R. 220/2001, mediante pubblicazione del
medesimo sul Bollettino Ufficiale R.A.S (Annunzi Legali) n. 24 del 19.05.2016 e, per estratto,
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (concorsi ed esami) n. 45 del 07.06.2016,
nonchè inserzione del testo integrale sul sito ufficiale di questa Azienda Sanitaria;
CONSIDERATO che la scrivente Azienda Sanitaria ritiene necessario stabilizzare n° 7
Collaboratori Professionali Sanitari – Tecnici Sanitari di Radiologia Medica tra coloro che
risultano in possesso dei requisiti di cui all'art. 1 del DPCM del 6 Marzo 2015 relativo alla
“Disciplina delle procedure concorsuali riservate per l'assunzione di personale precario del
comparto sanità”, attuativo della L. 125/2013 (aver maturato, alla data del 30.10.2013,
almeno 3 anni di servizio anche non continuativo negli ultimi cinque anni, con rapporto di
lavoro subordinato presso enti del SSN ubicati nella regione Sardegna); ovvero dei requisiti
di cui all'art. 1 comma 519 e 558, della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 e all'art. 3 comma 90
della legge 24 dicembre 2007 n. 244; nonché, come disposto dall'art. 35 comma 3bis del
decreto legislativo 165/2001, il personale titolare di rapporto subordinato a tempo
determinato presso l'Azienda Sanitaria di Nuoro che abbia maturato almeno tre anni di
servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale al momento della pubblicazione del presente
bando nella Gazzetta Ufficiale;
ATTESO che alla data del 07.07.2016, termine ultimo prescritto dal bando per la
presentazione delle domande di ammissione alla procedura in parola, sono pervenute a
questa azienda, in totale, n° 78 istanze di partecipazione;
PRESO ATTO che il competente Servizio del Personale ha proceduto alla verifica della
condizione relativa al possesso o meno da parte dei candidati dei requisiti generali e specifici
richiesti dal bando nonché dal quadro normativo di riferimento;
RILEVATO che l’accertamento di cui sopra, ha stabilito che n° 13 candidati, i cui nominativi
risultano indicati nell'allegato A, unito al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, sono in possesso dei requisiti generali e specifici e che pertanto sono da
ammettere alla partecipazione della procedura in argomento mentre n° 65 candidati, i cui
nominativi risultano indicati nell'allegato B, unito al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, non sono in possesso dei requisiti di cui all'art. 4 comma 3 del bando;
CONSIDERATO altresì necessario nominare, ai sensi del D.P.R. 220/2001, un’apposita
commissione, deputata all’espletamento degli adempimenti relativi alla procedura
concorsuale, secondo la composizione prevista nel medesimo decreto;
RITENUTO, a tal fine, di dover determinare come segue la composizione di detta
Commissione:



Pubblici concorso riservato, per titoli e colloquio, per la copertura di n° 4 C.P.s: Tecnico Sanitario di Radiologia Medica
- ammissione candidati e nomina commissione

Presidente Dott. Salvatore Vacca Direttore S.C. Radiologia
Componente Sig. Bachisio Sagoni C.P.S. Tecnico di Radiologia
Componente Sig. Emilio Melis C.P.S. Tecnico di Radiologia
Segretaria Titolare Dott.ssa Laura Marras Assistente Amministrativo
Segretaria Supplente Dott.ssa Antonietta Manconi Collaboratore Amministrativo

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la delibera della Giunta Regionale n°
63/24 del 15.12.2015;
VISTO il D.Lgs.vo del 31.12.1992 n. 502 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.Lgs.vo del 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
VISTI i CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità;
VISTA la L.R. del 28.07.2006 n. 10 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l'art. 6 della L.R. del 07.08.2015 n. 22;
VISTA la L.R. del 28.12.2015 n. 36;
VISTA la L:R. Del 29.06.2016 n° 13;
VISTA la L.R. del 28.12.2015 n. 36;
VISTA la L:R. Del 29.06.2016 n° 13;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2 e
le successive deliberazioni di proroga n. 19/27 del 28.04.2015; n. 42/12 del
28.08.2015; n. 67/30 del 29.12.20153 e n° 16/1 del 31/03/2016 ;

la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 39/2 del 30/06/2016:
“Legge regionale 29.06.2016, n° 13. Proroga incarico commissari straordinari delle
Aziende Sanitarie”;

la deliberazione commissariale n. 917 dell'01.07.2016, con la quale si prende atto
delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la
richiamata deliberazione n. 39/2 del 30/06/2016;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n° 540 del 05.05.2015, n° 1112 del 31.08.2015,
n° 1113 del 31.08.2015, n° 2 dell'11,01,2016, n°426 del 01.04.2016 e la deliberazione
n° 918 del 01/07/2016 con le quali sono stati nominati e prorogati i Direttore Sanitario e
Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.vo
n°502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente;

 di procedere all’ammissione al pubblico concorso riservato, per titoli ed esami, per la
copertura a tempo indeterminato di n° 7 posti di Collaboratore Professionale Sanitario
– Tecnico Sanitario di Radiologia Medica Cat. D, dei candidati come risultanti
dall'allegato A, unito al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, in
quanto tutti in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando e di non
ammettere n° 65 candidati, i cui nominativi risultano indicati nell'allegato B, unito al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, in quanto non in possesso dei
requisiti di cui all'art. 4 comma 3 del bando;

 di nominare la Commissione esaminatrice della procedura in questione come segue:

Presidente Dott. Salvatore Vacca Direttore S.C. Radiologia
Componente Sig. Bachisio Sagoni C.P.S. Tecnico di Radiologia
Componente Sig. Emilio Melis C.P.S. Tecnico di Radiologia
Segretaria Titolare Dott.ssa Laura Marras Assistente Amministrativo
Segretaria Supplente Dott.ssa Antonietta Manconi Collaboratore Amministrativo



Pubblici concorso riservato, per titoli e colloquio, per la copertura di n° 4 C.P.s: Tecnico Sanitario di Radiologia Medica
- ammissione candidati e nomina commissione

 di dare atto che dall’adozione del presente atto non risultano nuove o ulteriori spese
a carico del bilancio Aziendale;

 di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale.;

 di pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dott.ssa Laura Marras

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Pubblici concorso riservato, per titoli e colloquio, per la copertura di n° 4 C.P.s: Tecnico Sanitario di Radiologia Medica
- ammissione candidati e nomina commissione

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 09 agosto 2016 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


